平成 29年３月 24日

各 位

会 社 名 株式会社ユーザベース

代表者名 代表取締役社長（共同経営者） 新野 良介

 代表取締役社長（共同経営者） 梅田 優祐

 （コード：3966、東証マザーズ）

問合せ先 管理担当執行役員 村上 未来

 （TEL．03－4574－6552）

資金の借入に関するお知らせ

当社は、平成 29 年３月 24 日に会社法第 370 条に基づく取締役会決議に代わる書面決議によ

り、資金の借入を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．資金借入の理由

当社の子会社である株式会社ニューズピックス（以下、ニューズピックス社）の株式取得資金

に充当するためのものであります。

なお、当社はニューズピックス社株式の発行済株式総数の 88.9％を保有しておりましたが、

平成 29 年３月 29 日付で合同会社 RSP ファンド 6 号（株式会社リクルートホールディングスが

設立し、出資しているファンドです。）よりニューズピックス社の株式を取得する予定であり、

当該株式取得によりニューズピックス社は当社の 100％子会社となります。

２．借入の概要

 （１）借入先    ：株式会社みずほ銀行、他２行

 （２）借入金額   ：11 億円

 （３）借入実行予定日：平成 29年３月

 （４）返済予定期日 ：平成 34年３月～平成 39年３月

 （５）金利     ：変動金利又は固定金利（借入先銀行によりそれぞれ異なります。）

 （６）担保     ：無し

３．今後の見通し

 本件借入による当社の平成 29 年 12 月期連結業績への影響につきましては、軽微と見込まれ

ます。

以 上